N.o 72 — 11 de Abril de 2006 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 5455

tação da nomeação. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

21 de Março de 2006. — O Director do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, Jorge Alves.

Deliberação (extracto) n.o 477/2006. — Por deliberação do con-
selho de administração de 8 de Março de 2006, foi autorizada a ces-
sação do regime de horário acrescido, atribuído aos profissionais
abaixo indicados, a partir de 1 de Maio de 2006, passando a trinta
e cinco horas semanais:

Almerinda Conceição Matos Salema Silva.
Ana Aguiar Fernandes Vicente.
Ana Luísa e Cambe de Lobo da Costa.
Ana Sofia Horta Jesus Pinho Sousa.
Anabela de Jesus Santos Rodrigues Cunha.
Anabela Ribeiro Moura Vitorino Marouco.
António Bispo de Almeida.
Carlos Fernando Costa Rodrigues Lucas.
Cristina Isabel Brejo Alves Lopes.
Esther Venegas Sayago.
Gerturdes Maria Rosa Patronilho Fadigas.
Graça Maria Balaeiro Gonçalves.
Ireneu Francisco Lobo.
Joana Plácida Costa dos Santos Daio Fernandes.
Lusitana Maria Ferreira Pinto Valejo.
Maria de Fátima Gouveia Gonçalves Gomes Ramos.
Maria de Lurdes Marques Sá Fernandes.
Maria Delmira Assunção Carolino Pires Moura.
Maria Isabel dos Santos Madureira de Andrade.
Maria Luísa Camacho Coelho.
Maria Manuel Godinho Matos.
Norberto Lemos Silva Gouveia.
Rosa Maria Rodrigues Pereira.
Teresa Maria Lopes Vaz de Oliveira.
Trindad Roldan Benitez.

24 de Março de 2006. — O Director do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, Jorge Alves.

Despacho (extracto) n.o 8356/2006 (2.a série). — Por despacho
do vogal executivo do conselho de administração de 17 de Março
de 2006, no uso de competências delegadas:

Carlos Manuel Camilo Serpa e Mário António Pinto Bene-
dito — nomeados definitivamente, precedendo concurso, técnicos
profissionais principais de experiência em técnicas perfusionistas,
da carreira de pessoal técnico-profissional, escalão 1, índice 238,
do quadro do Hospital de Santa Maria, E. P. E., ficando exonerados

da anterior situação com efeitos à data da aceitação da nomeação.
(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

21 de Março de 2006. — O Director do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, Jorge Alves.

Despacho (extracto) n.o 8357/2006 (2.a série). — Por despacho
do vogal executivo do conselho de administração de 17 de Março
de 2006, no uso de competências delegadas:

Gualter Manuel Lopes Gomes — nomeado definitivamente, prece-
dendo concurso, técnico profissional principal de electromecânica,
da carreira de pessoal técnico-profissional, escalão 1, índice 238,
do quadro do Hospital de Santa Maria, ficando exonerado da ante-
rior situação com efeitos à data da aceitação da nomeação. (Não
carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

21 de Março de 2006. — O Director do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, Jorge Alves.

HOSPITAL DE SÃO JOÃO, E. P. E.

Aviso n.o 4549/2006 (2.a série). — Devidamente homologada por
deliberação do conselho de administração de 1 de Março de 2006
e nos termos do n.o 34 da secção VII da Portaria n.o 43/98, de 26
de Janeiro, a seguir se publica a lista de classificação final do concurso
institucional interno para provimento de um lugar de assistente de
cardiologia, da carreira médica hospitalar, do quadro de pessoal deste
Hospital, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 184, de 23 de Setembro de 2005:

Número Nome Valores

1.o Rui André Simões Nunes Rodrigues 18,50
2.o Manuel Joaquim Lopes Vaz da Silva 16,60
3.o Cristina Maria Rodrigues Pinheiro

Gavina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,70
3.o Elisabete Lousada Martins de Oli-

veira Bernardes . . . . . . . . . . . . . . . . 15,70
3.o José Paulo das Neves Fontes . . . . . . . 15,70

Da presente lista cabe recurso a interpor para o membro do Governo
competente no prazo de 10 dias úteis a contar desta publicação.

13 de Março de 2006. — A Directora do Serviço de Gestão de
Recursos Humanos, Leonilde Cavalheiro.